
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 45231/20.04.2017 
(Β΄ 1445) απόφασης των Υπουργών Οικονομίας 
και Ανάπτυξης και Οικονομικών «Ρύθμιση Υπο-
χρέωσης Αποδοχής Πληρωμών με Κάρτα, σύμ-
φωνα με το άρθρο 65 του ν. 4446/2016 (Α’ 240)».

2 Ορισμός Δ/ντών και Υπδ/ντών για τα σχολεία Β/
θμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

3 Έγκριση ετήσιου προγράμματος διαχείρισης του 
στόλου τροχαίου υλικού, αρμοδιότητας της εται-
ρείας ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε., για το έτος 2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. ΔΕΑΦ 1167412 ΕΞ 2017 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 45231/20.04.2017 

(Β΄ 1445) απόφασης των Υπουργών Οικονομίας 

και Ανάπτυξης και Οικονομικών «Ρύθμιση Υπο-

χρέωσης Αποδοχής Πληρωμών με Κάρτα, σύμ-

φωνα με το άρθρο 65 του ν. 4446/2016 (Α’ 240)». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη: 
Α) Tις διατάξεις
1. Των άρθρων 62 έως και 65 του ν. 4446/2016 (Α’ 240) 

«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης πα-
ρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιή-
σεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν.

2. Του π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178/2014 και Α΄ 25/2015) «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.

4. Του π.δ. 116/2014 (Α΄185) «Οργανισμός Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας», όπως ισχύει.

5. Του π.δ. 63/2005 (A΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

6. Της περ. β΄ παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 
(Α΄ 94).

Β) Την υπ’ αριθμ. 45231/20.04.2017 (Β΄ 1445) απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών.

Γ) Την υπ’ αριθμ. ΥΠΟΙΚ 0010218 ΕΞ 2016/14.11.2016 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών (Β΄ 3696) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Οικονομικών Αικατερίνη Παπανάτσιου».

Δ) Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1
Μετά το άρθρο 5 της υπ’ αριθμ. 45231/20.04.2017 

(Β΄ 1445) απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και 
Οικονομίας και Ανάπτυξης προστίθεται νέο άρθρο 5α 
ως εξής:

«Άρθρο 5α
Διαδικασίες δήλωσης και τροποποίησης των 
Επαγγελματικών Λογαριασμών που τηρούνται 
στους Παρόχους Υπηρεσιών Πληρωμών του 
ν. 3862/2010.

1. Οι δικαιούχοι πληρωμής της παρ.1 του άρθρου 1 
υποχρεούνται να δηλώνουν ηλεκτρονικά τον ή τους 
Επαγγελματικό/ούς Λογαριασμό/ούς στο διαδικτυακό 
τόπο της ΑΑΔΕ (www.aade.gr) με τη χρήση των διαπι-
στευτηρίων που διαθέτουν οι χρήστες για όλες τις ηλε-
κτρονικές υπηρεσίες της ΑΑΔΕ.

2. Στον Επαγγελματικό Λογαριασμό οι υπόχρεοι 
αποδέχονται συναλλαγές που πραγματοποιούνται με 
ηλεκτρονικά μέσα πληρωμής όπως, ενδεικτικά, μέσα 
πληρωμής με κάρτα, εντολές άμεσης χρέωσης, μετα-
φορές πίστωσης, πάγιες εντολές, καθώς και συναλλαγές 
με μετρητά. Οι συναλλαγές που διενεργούνται μέσω του 
Επαγγελματικού Λογαριασμού αφορούν αποκλειστικά 
την εμπορική, επιχειρηματική ή επαγγελματική δραστη-
ριότητα του υπόχρεου.

3. Συναλλαγές που αφορούν την εμπορική, επιχει-
ρηματική ή επαγγελματική δραστηριότητα του υπό-
χρεου, μέσω των Παρόχων Υπηρεσιών Πληρωμών του 
ν. 3862/2010 ανεξαρτήτως του μέσου συναλλαγής, δι-
ενεργούνται μέσω Επαγγελματικού Λογαριασμού, που 
έχει δηλωθεί σύμφωνα με τη διαδικασία της παρ.1.

4. Οι Επαγγελματικοί Λογαριασμοί δηλώνονται σε 
μορφή IBAN και επιβεβαιώνονται από τους Παρόχους 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3944

48061



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48062 Τεύχος Β’ 3944/09.11.2017

Υπηρεσιών Πληρωμών του ν. 3862/2010. Σε περίπτωση 
μη επιβεβαίωσης του Λογαριασμού, η ΑΑΔΕ προβαίνει 
σε απενεργοποίησή του.

5. Δήλωση ίδιου Επαγγελματικού Λογαριασμού από 
διαφορετικούς δικαιούχους πληρωμής δεν επιτρέπεται 
και η ΑΑΔΕ προβαίνει σε απενεργοποίηση των Λογα-
ριασμών.

6. Οι δικαιούχοι πληρωμής υποχρεούνται να δηλώσουν 
το σύνολο των Επαγγελματικών Λογαριασμών τους, σε 
περίπτωση που οι συναλλαγές της παρ. 2 (όπως ορίζο-
νται και στο άρθρο 1 της ΠΟΛ. 1005/2017) διενεργούνται 
σε πλέον του ενός Επαγγελματικούς Λογαριασμούς.

7. Οι δικαιούχοι πληρωμής δύνανται να διαγράφουν 
Επαγγελματικό Λογαριασμό ή/και να προβαίνουν σε 
προσθήκη Επαγγελματικού λογαριασμού, σε περίπτω-
ση τροποποίησης.

8. Η ΑΑΔΕ δύναται να αξιοποιήσει τις πληροφορίες σχε-
τικά με τους Επαγγελματικούς Λογαριασμούς για την υλο-
ποίηση του άρθρου 16 του ν. 4172/2013, όπως ισχύει.»

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2017

Οι Υπουργοί

Οικονομίας και Ανάπτυξης Υφυπουργός Οικονομικών

 ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΝΑΤΣΙΟΥ

Ι   

 Αριθ. 178671/Ν1 (2)
Ορισμός Δ/ντών και Υπδ/ντών για τα σχολεία Β/

θμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εται-

ρείας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του α.ν. 4/1936 (Α’47/24.1.1936) «Περί των Σχολείων 

της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας»,
β) των άρθρων 34 και 37 του ν. 682/1977 (Α’ 244) «Περί 

Ιδιωτικών σχολείων Γενικής Εκπαίδευσης και Σχολικών 
Οικοτροφείων»,

γ) των άρθρων 14 και 62 παρ. 7 του ν. 1566/1985
(Α’ 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευ-
τεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν,

δ) του άρθρου 30, παρ. 4, του ν. 2009/1992, «Εθνικό 
σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και κατάρτισης 
και άλλες διατάξεις»,

ε) των αριθμ. Δ5/4995/1983 (Β’ 629), Δ5/710/1997 
(Β’ 489) και 383/65814/Δ5/2007 (Β’ 1074), υπουργικών 
αποφάσεων με τις οποίες καθορίζεται η οργανική σύνθε-
ση του εκπαιδευτικού προσωπικού των σχολείων Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας,

στ) του π.δ/τος 114/2014 (Α’ 181), «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει,

στ) του π.δ/τος 70/2015 (Α’ 114), «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μεταφορών 
και Δικτύων… Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτι-
σμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων …»,

ζ) του π.δ/τος 125/2016 (Α’ 210), «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Το αριθμ. 128422/Ν1/27-7-2017 έγγραφο της ΔΔΕ 
Ανατ. Αττικής με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 
2137/4-7-2017 έγγραφο της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρεί-
ας (Φ.Ε.).

3. Το αριθμ. 118403/Ν1/12-7-2017 έγγραφο της ΔΔΕ 
Β’ Αθήνας με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 2136/
4-7-2017 έγγραφο της Φ.Ε.

4. Το αριθμ. 136158/Ν1/11-8-2017 έγγραφο της 
ΔΔΕ Αχαΐας με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 2139/
4-7-2017 έγγραφο της Φ.Ε.

5. Το αριθμ. 137987/Ν1/18-8-2017 έγγραφο της ΔΔΕ 
Ανατ. Θεσσαλονίκης με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 
2138/4-7-2017 έγγραφο της Φ.Ε.

6. Την αριθμ. 21/5-10-2017 Πράξη του Κεντρικού Υπη-
ρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε Διευθυντές και Υποδιευθυντές των σχολεί-
ων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής 
Εταιρείας για το σχολικό έτος 2017-2018 τους παρακάτω 
εκπαιδευτικούς, ως ακολούθως:

Α. ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΛΥΚΕΙΩΝ
1) Μαυροειδή Αμαλία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 

(Φιλολόγων), Διευθύντρια στο Α΄ Αρσάκειο Γενικό Λύ-
κειο Ψυχικού.

2) Θεοδωρέλου Μαρία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 
(Φιλολόγων), Διευθύντρια στο Αρσάκειο Γενικό Λύκειο 
Ψυχικού.

3) Κυριαζοπούλου Ευγενία, εκπαιδευτικός κλάδου 
ΠΕ02 (Φιλολόγων), Διευθύντρια στο Β΄ Αρσάκειο-Τοσί-
τσειο Γενικό Λύκειο Εκάλης.

4) Μπίτσης Επαμεινώνδας, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03 
(Μαθηματικών), Διευθυντής στο Β΄ Αρσάκειο Γενικό Λύ-
κειο Ψυχικού.

5) Βακαλόπουλος Ιωάννης, εκπαιδευτικός κλάδου 
ΠΕ04.01 (Φυσικών), Διευθυντής στο Α΄ Αρσάκειο-Τοσί-
τσειο Γενικό Λύκειο Εκάλης.

6) Πετράκης Εμμανουήλ, εκπαιδευτικός κλάδου 
ΠΕ04.01 (Φυσικών), Διευθυντής στο Αρσάκειο Γενικό 
Λύκειο Πατρών.

7) Σγουρού Άννα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 (Φιλο-
λόγων), Διευθύντρια στο Αρσάκειο Γενικό Λύκειο Θεσ-
σαλονίκης.

Β. ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ
1) Ταμπακάκη Ευθαλία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 

(Φιλολόγων), Διευθύντρια στο Α΄ Αρσάκειο Γυμνάσιο 
Ψυχικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48063Τεύχος Β’ 3944/09.11.2017

2) Φαφαλιού Μαρία-Άννα, εκπαιδευτικός ΠΕ02 (Φι-
λολόγων), Διευθύντρια στο Α΄ Αρσάκειο-Τοσίτσειο Γυ-
μνάσιο Εκάλης.

3) Γρατσία – Ορφανού Σοφία, εκπαιδευτικός κλάδου 
ΠΕ02 (Φιλολόγων Διευθύντρια στο Β΄ Αρσάκειο Γυμνάσιο 
Ψυχικού.

4) Γιαννικοπούλου Ευδοκία, εκπαιδευτικός κλάδου 
ΠΕ02 (Φιλολόγων), Διευθύντρια στο Β΄ Αρσάκειο-Τοσί-
τσειο Γυμνάσιο Εκάλης.

5) Νευροκοπλής Αθανάσιος, εκπαιδευτικός κλάδου 
ΠΕ01 (Θεολόγων), Διευθυντής στο Αρσάκειο Γυμνάσιο 
Θεσσαλονίκης.

Γ. ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΛΥΚΕΙΩΝ
1) Κατσιαδράμης Κωνσταντίνος, εκπαιδευτικός κλά-

δου ΠΕ01 (Θεολόγων), Υποδιευθυντής στο Α΄ Αρσάκειο 
Γενικό Λύκειο Ψυχικού.

2) Δοδοπούλου Ευγενία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 
(Φιλολόγων), Υποδιευθύντρια στο Α’ Αρσάκειο-Τοσίτσειο 
Γενικό Λύκειο Εκάλης.

3) Ραπτάκη-Σακελλαρίου Σοφία, εκπαιδευτικός κλά-
δου ΠΕ02 (Φιλολόγων), Υποδιευθύντρια στο Β΄ Αρσάκειο 
Γενικό Λύκειο Ψυχικού.

4) Χρονόπουλος Γεώργιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03 
(Μαθηματικών Υποδιευθυντής στο Β΄ Αρσάκειο-Τοσί-
τσειο Γενικό Λύκειο Εκάλης.

Δ. ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ
1) Γραικός Χαρίτωνας, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03 

(Μαθηματικών), Υποδιευθυντής στο Α΄ Αρσάκειο Γυ-
μνάσιο Ψυχικού.

2) Σούλη Αγγελική, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03 (Μα-
θηματικών), Υποδιευθύντρια στο Α΄ Αρσάκειο-Τοσίτσειο 
Γυμνάσιο Εκάλης.

3) Ανδριανός Θωμάς, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04.02 
(Χημικών), Υποδιευθυντής στο Β΄ Αρσάκειο-Τοσίτσειο 
Γυμνάσιο Εκάλης.

4) Καζολέα Γαρυφαλιά, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04.04 
(Βιολόγων), Υποδιευθύντρια στο Β΄ Αρσάκειο Γυμνάσιο 
Ψυχικού.

5) Φωτίου Μαρία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 (Φιλο-
λόγων), Υποδιευθύντρια στο Αρσάκειο Γυμνάσιο Θεσ-
σαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 23 Οκτωβρίου 2017

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. Φ26/οικ.80077/31 (3)
Έγκριση ετήσιου προγράμματος διαχείρισης του 

στόλου τροχαίου υλικού, αρμοδιότητας της εται-

ρείας ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε., για το έτος 2017. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομο-

θεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4320/2015 (Α’ 29) και 
ισχύει,

β) του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες δι-
ατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

γ) των παραγράφων 5 και 8 του άρθρου 8 του ν. 3891/ 
2010 (Α’ 188) «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη 
του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για 
τον σιδηροδρομικό τομέα», όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
με την παράγραφο 4 του άρθρου 44 του ν. 4313/2014 
(Α’ 261),

δ) του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

ε) του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών», όπως ισχύει,

στ) του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ Α’ 208) «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» και

ζ) του π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αριθμ. οικ/509/11/3-1-2017 (Β’ 61) κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών, της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης και του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Αναδιοργάνωση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4438/2016 (Α’ 220).

3. Το αριθμ. 45130/28-6-2017 έγγραφο της ΓΑΙΑΟ-
ΣΕ Α.Ε., συνοδευόμενο από την αριθμ. πρωτ. 228/Α3/
25-4-2017 απόφαση του Διοικητικού της Συμβουλί-
ου (όπως αυτή αναθεωρήθηκε με την αριθμ. 233/Α1/
23-6-2017 όμοια).

4. Τα με αριθμ. πρωτ. ΔΠΔΑ/44885/2306/Φ.ΓΑΙΑΟ-
ΣΕ/22-6-2017 και 48624/2476/7-7-2017 έγγραφα της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

5. Το αριθμ. πρωτ. οικ.51235/2549/14-7-2017 έγγραφο 
του Τμήματος Παρακολούθησης Εποπτευόμενων Φορέ-
ων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών 
Αναφορών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. Οι οποιεσδήποτε δαπάνες, που ενδέ-
χεται να προκληθούν, θα βαρύνουν τον ειδικό αποθε-
ματικό λογαριασμό που διατηρεί και διαχειρίζεται, ως 
δικαιούχος, η ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. στην τράπεζα ALPHA BANK, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48064 Τεύχος Β’ 3944/09.11.2017

1. Εγκρίνουμε το ετήσιο πρόγραμμα διαχείρισης του 
στόλου τροχαίου υλικού, αρμοδιότητας της εταιρείας 
ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε., για το έτος 2017, όπως αυτό αποτυπώνεται 
στο συνημμένο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ, το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο τμήμα της παρούσας.

2. Εντέλλουμε τη Διοίκηση του εν λόγω Φορέα όπως, 
με το πέρας του οικονομικού έτους 2017 και εντός δεκα-
πέντε (15) ημερών, υποβάλει στις αρμόδιες Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών απολογι-
στικά στοιχεία των πραγματοποιηθέντων εσόδων και 
εξόδων, συνοδευόμενα από τα αντίστοιχα παραστατικά, 

καθώς και αναλυτική αιτιολογική έκθεση στην περίπτω-
ση μη ισοσκελισμένου προϋπολογισμού.

Οι διατάξεις της παρούσας ισχύουν από την ημερομη-
νία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2017

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039440911170004*


		2017-11-09T21:31:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




